

HOMOLOGAÇÃO E ATO ADJUDICATÓRIO
DISPENSA Nº 025/2016

O MUNICÍPIO DE PLANALTO, com base na Lei Federal n.º 11.947 de 16 de junho de 2009; Resolução CD/FNDE n.º 38, de 16/07/2009; Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, dispensa de licitação a despesa abaixo especificada.

OBJETO: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE, de acordo com a chamada pública n.º 001/2016.

PROPONENTE: Ilton Gunzel

Item	Nome do produto	Quant	Unid	Preço Unit.	Preço total
01	Macarrão caseiro com ovos	600	Kg	6,60	3.960,00
02	Açúcar Mascavo	200	Kg	5,10	1.020,00
VALOR TOTAL					4.980,00

VALOR: R\$ 4.980,00 (quatro mil e novecentos e oitenta reais).

PROPONENTE: Neri da Silva

Item	Nome do produto	Quant	Unid	Preço Unit.	Preço total
01	Alface	1.000	Un	1,20	1.200,00
03	Mamão	300	Kg	2,10	630,00
04	Laranja Pera	600	Kg	1,40	840,00
VALOR TOTAL					2.670,00

VALOR: R\$ 2.670,00 (dois mil e seiscentos e setenta reais).

PROPONENTE: Zilmar Antonio Naszeniak

Item	Nome do produto	Quant	Unid	Preço Unit.	Preço total
01	Beterraba	300	Kg	1,45	435,00
02	Repolho	900	Kg	1,20	1.080,00
03	Alface	1000	Pés	1,20	1.200,00
04	Cenoura	350	Kg	1,60	560,00
05	Brócolis	250	Kg	3,50	875,00
06	Couve Flor	200	Kg	2,80	560,00
07	Abobrinha	200	Kg	1,35	270,00
VALOR TOTAL					4.980,00

VALOR: R\$ 4.980,00 (quatro mil e novecentos e oitenta reais).

PROPONENTE: Irene Pluta Sokal

Item	Nome do produto	Quant	Unid	Preço Unit.	Preço total
01	Mandioca limpa e descascada	950	Kg	2,40	2.280,00
02	Batata Doce	600	Kg	1,90	1.140,00
03	Mexerica	200	Kg	1,20	240,00
04	Banana Maça	400	Kg	2,20	880,00
VALOR TOTAL					4.540,00

VALOR: R\$ 4.540,00 (quatro mil e quinhentos e quarenta reais).

PROPONENTE: Noili Fatima Kerkhoff

Item	Nome do produto	Quant	Unid	Preço Unit.	Preço total
01	Bolacha caseira	200	Kg	10,30	2.060,00

02	Macarrão caseiro	300	Kg	6,60	1.980,00
VALOR TOTAL					4.040,00

VALOR: R\$ 4.040,00 (quatro mil e quarenta reais).

PROPONENTE: Senilda de Brito

Item	Nome do produto	Quant	Unid	Preço Unit.	Preço total
01	Bolacha Caseira	300	Kg	10,30	3.090,00
VALOR TOTAL					3.090,00

VALOR: R\$ 3.090,00 (três mil e noventa reais).

PROPONENTE: Clarice

Item	Nome do produto	Quant	Unid	Preço Unit.	Preço total
01	Ovos	200	Dz	3,70	740,00
VALOR TOTAL					740,00

VALOR: R\$ 740,00 (setecentos e quarenta reais).

PROPONENTE: Nadir Stagemeyer

Item	Nome do produto	Quant	Unid.	Preço Unit.	Preço total
01	Melado de Cana	250	Kg	6,10	1.525,00
VALOR TOTAL					1.525,00

VALOR: R\$ 1.525,00 (um mil e quinhentos e vinte e cinco reais).

PROPONENTE: Delmar Bernardo Engelmann

Item	Nome do produto	Quant	Unid	Preço Unit.	Preço total
01	Mandioca limpa e descascada	950	Kg	2,40	2.280,00
02	Batata Doce	600	Kg	1,90	1.140,00
03	Milho Verde	400	Kg	2,90	1.160,00
VALOR TOTAL					4.580,00

VALOR: R\$ 4.580,00 (quatro mil e quinhentos e oitenta reais).

PROPONENTE: Vitorino Anselmo Peretto

Item	Nome do produto	Quant	Unid.	Preço Unit.	Preço total
01	Bolacha caseira	200	Kg	10,30	2.060,00
02	Macarrão Caseiro	500	Kg	6,60	3.300,00
VALOR TOTAL					5.360,00

VALOR: R\$ 5.360,00 (cinco mil e trezentos e sessenta reais).

PROPONENTE: Catarina Saibert Lorscheiter

Item	Nome do produto	Quant	Unid.	Preço Unit.	Preço total
01	Bolacha caseira	200	Kg	10,30	2.060,00
02	Macarrão Caseiro	500	Kg	6,60	3.300,00
VALOR TOTAL					5.360,00

VALOR: R\$ 5.360,00 (cinco mil e trezentos e sessenta reais).

VALOR TOTAL: R\$ 41.865,00 (quarenta e um mil e oitocentos e sessenta e cinco reais).

DATA: 12 de maio de 2016

MARLON FERNANDO KUHN
Prefeito Municipal